CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

Biênio 2019 I 2020

ATA DA TERCEIRA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA NONA lEGISlATURA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA - DIA 23 DE NOVEMBRO DE 2020.

PRESIDENTE: PAULO COSTA
VICE-PRESIDENTE: DOUGLAS BADIANI
SECRETARIA: SUZI EVER LORENZONI

Ao Vigésimo Terceiro dia do mês novembro do ano de dois mil e vinte, reuniu-se a
Câmara Municipal de Marilândia, sob a presidência do Vereador Paulo Costa e presentes
os vereadores Adilson Reggiani, Douglas Badiani, Evandro Vermelho, Ivaldo da Silva,
Jocimar Rodrigues Santana, Paulo Costa, Renato Meneghini, Silvano José Dondoni e
Suzi Ever Lorenzoni. O presidente, de acordo com a Resolução n? 61, solicitou o vereador
Ivaldo da Silva para pronunciar a citação Bíblica: "Deus é poderoso para fazer tudo muito
mais abundantemente além daquilo que pedimos ou pensamos". (Efésios 3:20). Em
seguida, o Presidente solicitou a Secretária Suzi Ever Lorenzoni para que procedesse a
chamada nominal dos Vereadores, estando presentes todos os vereadores e tendo em
vista haver número legal de vereadores conforme exigência do artigo 170 do Regimento
Interno. O Presidente declarou aberta a sessão que é composta apenas pela ordem do
dia. Ordem do Dia: O Presidente colocou em discussão e votação a Emenda nO
001/2020 ao Projeto de Lei nO 057/2020 que Estima Receitas e Fixa despesas do
Município de Marilândia para o Exercício financeiro de 2021, na forma nominal de votação
fundamentado no inciso 2° do artigo 204 do Regimento Interno, sendo aprovada por
unanimidade. O Presidente colocou em única discussão e votação o Projeto de lei n.:
057/2020 - de autoria do Chefe do Poder Executivo Municipal que "Estima Receitas e
Fixa Despesas do Município de Marilândia para o exercício financeiro de 2021 ", sendo
aprovado por unanimidade. Na sequência, o Presidente suspendeu a sessão por cinco
minutos para a confecção da ata desta sessão. Ao retomar, o Presidente solicitou à
Primeira Secretária, Suzi Ever Lorenzoni, para que procedesse a leitura da mesma. Após
a leitura da ata da Segunda Sessão Extraordinária, esta fora colocada em única
discussão e votação, sendo aprovada por unanimidade. O Presidente agradeceu a
presença de todos e declarou encerrada a sessão. Do que, para constar, Suzi Ever
Lorenzoni, Primeira Secretária da Mesa, lavrou a presente ata que seguirá assinada por
todos os Vereadores presentes.

,

uzi Ever Lorenzoni
1 ° Secretária

Rua: luis Catelan, n? 230 - Telefax: (27) 3724-1177
CEP.: 29725-000 - Marilândia - ES Página 1 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

Biênio 2019 I 2020

Silvano Dondoni
Vereador

Jocimar Rodrigues Santana
Vereador

Rua: Luis Catelan, nO 230 - Telefax: (27) 3724-1177
CEP.: 29725-000 - Marilândia - ES Página 2 de 2